## Bis ille qui interfecit fratrem dñi.

iiii

seru q̄ succedit in seu. alias secus. i. queritur. ss. de sua. ho. e t̄. st̄. l. repetundarum. s. i. e p. Jaco. ardijo. in. t̄. de succ. seu. sub rubicella vbi tra. suc. fra. in. si. e p. Bald. in. l. f. C. de suis et legi. bre. vbi declarat quale nomē debet et imponi in baptismo et circa p̄dica vi de p̄ canon. in. c. nō est dubium extra de sen. ex cōica. et q̄d vixi. s. p̄terea infra de probi. seu. alio. p. se. Quero q̄d si aliquis est iam perfectus i. mēdo ita q̄ est sine virga. et nō potest generare aut fecedere posse in seu. paterno et dicit Bal. q̄ sic in dicto. h̄mūl. q̄ alias sequefert q̄ quilibet sterilis nō succedit q̄d nō est verus Nam priuilegia durant etiam in sterilia. latitudine. C. qui potiū in p̄ gno. ba. Itē q̄ talis defectus pudebitur nō est euidēs. Sufficit enī q̄d nō sit mulier ut no. in. d. quia. si. d. legibus. sed q̄d sit alia sensatus et apius mēte et corpore. et ita dicit se cōsulutus in ardua q̄one. et facit qd no. Jo. an. i. ols. d. penit. remis. in. nouella. Ultimo ad mām p̄tēm ad duas plura que teigū in. d. munus. d. sp. vel abba. et in locis quoq; in. p̄m. būta. c. allegau. et qd no. per. g. et doc. in. l. de ḡua. ss. d. legibus. et in. l. C. que fit. l. o. s. et qd tan- ḡi per. Guul. d. ca. in. l. si filius. si. cer. pe. et qd babet in. l. si quis in graui. s. s. f. d. ss. ad. fili. et in. l. d. v. c. t. C. q̄ tefiasa. po. p̄ cano nitas in. l. d. copor. vñtatis. q̄. per. totum.

Bis ille qui interfecit fratrem domini et c. Rubrica.

Continuitur quia. s. proxime declarant qualiter vas. p̄mitit feudo ex virtute fisi. Angente abq; aliquā culpa sua. nūc vero sda rare int̄dit quando p̄sator ex virtute sibi contingente p̄pter deli- cium et culpam suam.

**J**quis inter. dividit istud caplins in. qnq; p̄ties. In prima vas. occidit fratrem sui nō p̄ditoie neq; in int̄riam dñi ipsius quo cā nō perdit seu. In scda occidit fratrem suū prop̄p̄tum vt habeat eius b̄dita et vel aliquid alia feloniam cōm̄it ex qua amplius nō potiū stare in curia vñl cū honore vñputa q̄ ho- minē p̄ditoie occidit quo cā p̄nah feido. In teria determinat qualiter isto proximo cāu tale feudo si est paternū non revertit ad dñm q̄d delicti vasallū nō est cōm̄issus cōtra dñm. et dicū se. utrā si ad agnati proximio ipsius vasallū. In quarta declarat qualiter q̄ intelligat esse. p̄m̄to. i. c. p̄t. vñl sc̄a. vñl numeratio gra- duis in. formā int̄riā cōs. In quata p̄ determinat q̄ si tale delictū respiceret p̄sonas dñi vñputa q̄ est. q̄ factū aio int̄riandi ip̄z. vt nē tale se. reuerteret ad dñm. sc̄a ibi sed si frater. teri ibi quādo. tñ. quarta ibi eadē. q̄ta ibi cū oī. Et ista dñs. tñ p̄figit laficiat etiā pro sumario. In tñ. ista. figs. subdidi vasallū. Ibi domi- ni sui. subaudi et nō p̄ditoie he ostare videat id q̄d statim subdi- git in. cā se. Item adhuc intelligas q̄ nō occidit in int̄riam do- mini q̄tū poterit fendi. et applicaret dñs. vt p̄. s. l. ultimo casu. Ibi fratrem suū. ipsius vasallū. In b̄dita. id eo dicit totā q̄ ad- bui erat cōm̄it inter eos. Ibi trādēs. p̄ditoire. Ibi non possit. nam dominus nō patit stare tales p̄ditoires in curia sua quoniam sine verecūdia nō possunt in dicta curia p̄parere. quid autē si curia habeat. i. de capi. qui curi. ven. Ibi proximio etiā l. int̄sum dñ modo descedat a stipite primi ac p̄tēs. et sit de trāfueritalibus ipsi- vas. delinqūtis. lecuti. aut si est. q̄d de filiis d̄ descendētibus q̄ nē admittenter vt dicit. si vasal. seu. p̄ne. cui de. deb. in. c. Ibi pater. nō suerit. q̄d sc̄us si nouū et si quoniam reverteret isto cā ad dñm vt in. s. f. s. que fut prima cā be. amit. ibi dicit. Ibi obser- nādo. s. in. cā. s. primo q̄cū dicitur Jaco. d. bel. Ibi gradus. s. trāueritaliū agnatiū aut referas ad filios vel alios descendē- tes vt. s. dicit. Ibi in legib; vñl. s. gradibus. et in. l. gradis. facit etiam. s. in. l. de gradibus succet. in. seu. et. s. d. natura luc. seu. Ibi cā autem. dic q̄ iste versi. potest referri vel ad p̄cipium capituli. vt s. d. dicit. vñl q̄ vasal. interficiens fratrem domini nō potuerit seu. vt ibi. illud tale delictum esset perpetratu. in int̄riam domini vt b̄c et statim dicam. vel intelligas q̄ hic ponat regulam generalē de qua in. s. deniq; s. que fut prima cā be. amit. nō enim potest referri ad. s. proxima q̄b̄ loquitur in seu. paterno. in quo p̄pter delictum cōmissum in. tertia p̄sonā nō revertit feudo ad dñm vt dñs. i. d. s. deniq;. No. regolē q̄ vasal. interficio do fratrem dñi nos p̄nah feudo vt hic in prima pie que regula fallit si p̄ditoire ipsum occidit vt hic in scda p̄te quo cā p̄tuerit seu. et applicaret agnatis p̄p̄t fieret de homicidio simili p̄missio in p̄sonā alterius p̄. am-

de iser. No. fin prefatū an. de iser. q̄ si vasallū occidat fratrem dñi sui p̄ncipaliter in odiū ipsius dñi. vt dominus careret tali fratre. q̄tū tale delictū videt respicere p̄sonā ipsius domini. et per dñs quēs isto casu sendū deberet reuerti ad dñm. et hoc probat p̄ finez huius capituli. Itē q̄ rationē positiū i. item apud. s. p. f. de iniu- rīa. Nō er qd dicū si ē verū limitabili ista materia d̄ qua dñi id. s. deniq;. in conclusionib; facit p̄ hoc quod dixit glo. s. q. mo. feudum amit. s. f. frarem. qui exp̄les tenet q̄ quando vasal. occidit fratrem domini p̄ditoire q̄ amittit feudum. et nēc tale feudum reuertit ad dominū quā sequit etiam Jaco. de bel. dñcēs q̄ prodīmētū istud op̄atur. Nam sc̄us si a cāvēl alto modo oc- ciderit fratrem dominivel sūl. q̄tū nō p̄tūlare. facit. respicenduz s. delinqūt. s. de p̄tio. No. ex homicide p̄ditoie cōm̄islo quā p̄m̄a seu. et ratio assignat i. isto tñ. quā nō potest vasallū tale homicide. cōm̄itū sine de decoro morari in curia domini. P̄tēt etiam assignari alio ratio quāa p̄ditoire nō est capar be- neficii vt in. cl. clerici. xlvi. dñ. Nam cum seu. fidelitate dicit et p̄ p̄ter fidelitatem dñi vt supra p̄ quos fidelitatis. s. qui p̄dī- tōnē cōm̄isli p̄lūmū fīm fidei. s. cui. s. f. s. de accūlūtū tēle cūdum Jaco. de bel. et dicit. dñ. de yler. q̄ ille p̄ditoire qui tra- dit aliquid nō diffidando. Sed tu dic clarissim. Barto. in. l. resp̄- cendūm in. s. delinqūt. s. de p̄tio. q̄ p̄ditoire est quando mente vñm gerit et aliud actibus ostendit vt. s. de p̄tio. i. s. p̄t. ex- plūm si vado tecum tñcā socius itineris nulla interueniente rixa p̄petio vel occidō. s. si fedes tecū in mēla hoc facio. vel si cū tñ bi etiam amicū p̄fili et retro mālo p̄cedēt rācor. vnde illis caib; vñdor p̄ditoire gñfili. q̄ quia aliqd gñbā in animo q̄ illud qd gñbā in actu ad qd facit. C. d. elec. s. f. Sed quādo quis estet mūbi inimicus ita q̄ cēt rācor. iter me et sp̄m. nūc p̄ditoire nō intellegit p̄tēre vt occidēt. q̄ p̄ inimicū offendēbā lld. s. fa- cio in actu. s. me velle tibi definire fin. Barto. S. d. quicq; Ja. bu. in. l. stabiles in. s. collinat. s. f. de infamib; q̄ om̄ia q̄ dat ali- cui p̄tōnē venatici p̄ditoire. Et de bac materia p̄dītōs babēt etiā p. Jo. an. i. c. p̄o. humani de homicide li. vi. et qd no. l. n. c. xlvi. dñ. qd no. p. gl. l. f. q̄gūl. barbari. C. d. rem. l. x. s. f. et p. Bald. supra qui. mo. seu. amit. p̄n. et p. Jo. an. extra de seu- dis in. c. No. regulā istam fin. Jaco. de bel. q̄ p̄t̄ feloniā cōm̄issam nō potest vasal. esse in curia domini q̄ amittit feudum q̄ intelligit glo. hic posita duobus modis p̄m̄o. vt amittit seu- etiam si poset morari sed tamē nō sine eius verecūdia potest ibi morari et existere q̄ paria sunt nullū modo posse morari. vt mos- rari sed ad verecūdia sūl. q̄ sine verecūdia nō possit stare nō intelligit stare et ad hoc dñdixi ista glo. plura similia que video p̄ te quia clara sunt. Et sedo dicit glo. q̄ potest intelligi de eo vas- sal. qui nullo modo potest in curia morari. Verum ista glo. appro- bat p̄m̄ia que nō stabili. et licet videat elī ex impōpia locutio- ne littore prout alibi facit iurisconsultus in. l. l. tertiis in. s. inde q̄- ritur. s. f. de aqua pluar. vñl quis agit vt cōsequat sūl. damnum qd intelligi vñbet. i. extimacionē dñmi vi in dicta. l. s. f. Et s. mate- riā loquutionis impōpia plene p. Bald. in. l. f. C. d. her. insl.

**N**ob̄ hab extra q̄ uno vñsa. multo fortius debet p̄tueri feudū. q̄ occidit fratrem domini sui q̄d q̄ occidit fratrem suū prop̄p̄t. ex eo quia plus peccatū dominū q̄ quo cognoscit seu. occidendo fra- trem ipsius domini qui erat de sanguine suo q̄d occidēt illus q̄ nō de sanguine suo. s. d. sanguine occidētis in. l. negida. C. qui acc. nō possit. So. cōfideramus delictum vasal. qui magis deliquit occidendo fratrem suū prop̄p̄t et sp̄gā p̄p̄t san- guinem q̄ alienū. l. f. ad. l. p̄p̄e. de. pari. Item q̄ occidit fratrem suū nō est aliud q̄ sangue prop̄p̄t potere defār. l. vñl. f. f. ad. l. p̄p̄e. de. pari. Item quia iste vasal. occidit fratrem suū vt habe- ret totū seu. et b̄ditatē et sic deligit respc̄tū feudū i. q̄ occidit fratrem dñi nō deliq̄t respc̄tū feudū. quia ab eo nōb̄l recognoscetānā in feudū fin. Bal. magis cōfideramus realitatem feudū q̄ assi- cutionē p̄sonarū alias sequefert q̄ vasal. qui occidit vñm ma- grām amicū domini q̄ debet fendo p̄m̄i qd nō est dīcti- dum sc̄m. ip̄m̄. Q̄ p̄m̄o occidendo fratrem domini p̄m̄i p̄- veiri debet seu. q̄ rationē hōis littore quia ex hoc delicto videat q̄ nō possit sine de decoro stare in curia domini. So. ista ratio habet lo- cum in cā suo. vñl quādo deliquit respc̄tū feudi. vt habēt oīa bo- na vt supra dictum est vt quādo p̄ditoire interfecit aliquem q̄ p̄dītōnē hoc optat vt fit alienas a facie oīum dominorum et p̄m̄p̄l. sed et miles in. s. f. d. ignominie. s. d. excū. m. Nas. s. f. p̄

i z